
 
 

�
Prot. e data, vd segnatura 

�
        Al Docente Maniscalco Filippo 

All’Albo dell’Istituto   

     

Al Sito Web 

�

OGGETTO:  Incarico ESPERTO  per la realizzazione delle attività previste dai moduli del progetto 

“Progetti di inclusione sociale e  lotta  al  disagio  nonché  per  garantire  l’apertura  delle  

scuole  oltre  l’orario  scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 

“Scuola al Centro” - ”  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo Sociale  Europeo (FSE)  -  Obiettivo  

Specifico  10.1  –  Riduzione  del  fallimento  formativo  precoce  e  della dispersione 

scolastica e formativa e, in quanto coerente. Programma   Operativo   Complementare   “Per   

la   Scuola,   competenze   e   ambienti   per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione – PON FSE Inclusione sociale e lotta al disagio 2° 

edizione  

���������������������������������������������������������������������	
���	����	�

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO      ���������	
���������������������������������������������������
 ��������������!����������

"#��$������������
��������������������������������$��������!%��	����$�������������	���
�����������

��
�����������������������������������	����
���������������������!���������&
�����	���'����!��

"(�
�������)�����*�+�*��,��������-������
 ������-��.�����(��������/
��	���0.(/1��+��2����������

(	���'�����������-�����
 �����������'����3������'��3�������	��������������������	��������

�������������'��3�������

 
 

VISTA             ���4������������	������5�,2267/.�6����8����6/9����������������
����  � ��������	��$������

)�������������'��������	��$�����������,+.6�#2)+92+����+��:;  

VISTA          la ������������8�����������������������)����$�����������
��������������������� ����������������

������ �	����	��������	��� ���	��$�����������,+.6�#2)+92+����+�������	��$��33�����
����

����: 
 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
 

VISTI i criteri per la selezione, ai sensi dell’art. 40 del D.I. n. 44/01, approvati dal 

Consiglio di Istituto con Delibera n. 146/2018 in data 29/01/2018; 

 

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii; 



 
 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
 

 

VISTO         che per la realizzazione del progetto in oggetto è necessario avvalersi della collaborazione 

di Esperti e Tutor in possesso di particolari requisiti in linea con gli obiettivi e i contenuti 

previsti dai moduli formativi; 

 

  VISTO           l’Avviso interno di selezione prot. n. 2623/2022 del 11/04/2022 per  l’individuazione di  

   esperti e tutor; 
 

  VISTA           l’istanza di partecipazione, prot. 2768/2022 del 20/04/2022, alla selezione di esperti e  

   tutor; 
 

  VISTO           il verbale della Commissione prot. 2888/2021 del 27/04/2022 relativo alla valutazione  

   delle istanze; 
 

VISTA            la graduatoria prot. n. 2890/2022 pubblicata il 27/04/2022; 

DISPONE 
 

che il Prof. Maniscalco Filippo sia incaricato allo svolgimento dei compiti di Esperto per n. 30 ore per il 

modulo Musica Fantoni!. 

 
Il CANDIDATO ESPERTO avrà il compito di: 

1. Progettare, ideare e organizzare le attività del modulo in rapporto all'utenza e agli 

obiettivi da raggiungere; 

2. produrre materiali didattici e test di verifica; 

3. raccordarsi operativamente con i docenti dei consigli di classe; 

4. garantire la ricaduta didattica della partecipazione degli alunni al progetto; 

5. gestire l’aspetto metodologico-didattico e le attività previste dall’azione in maniera 

autonoma, originale e innovativa, anche in previsione di una “ricaduta” sul percorso 

curricolare degli alunni. 

6. predisporre, insieme al Tutor, un piano progettuale dal quale si evidenzino finalità, 

competenze attese, strategie metodologiche, attività, tempistica, contenuti ed eventuali 

materiali prodotti; 

7. curare i rapporti con eventuali collaboratori al progetto presenti sul territorio e con eventuali 

altre scuole partecipanti; 

8. fornire tutti gli elementi utili alla documentazione da produrre all’inizio e alla fine del progetto; 

9. presentare al termine del progetto una relazione sull’attività svolta. 

 
L’Incarico è subordinato all’attivazione del modulo. Nel caso non si attivasse un modulo, 

l’Istituzione scolastica non è tenuta a corrispondere compenso relativo al modulo non attivato per 

qualsiasi titolo o ragione. 

E'  previsto  un  compenso  lordo comprensivo di ogni onere  fiscale  e previdenziale  a carico del dipendente di 

€ 70,00 orarie e sarà commisurato all'attività effettivamente svolta. 

La liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle 

attività. 

Il Dirigente scolastico ha il diritto di revocare l’incarico in qualsiasi momento con effetto immediato 

in caso di non assolvimento, anche parziale, degli obblighi connessi all’incarico. 



 
 

Il presente incarico è comunicato direttamente all’interessato/a ed affisso all'Albo della scuola. 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Annalisa Bonazzi 
                Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

                              e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


		2022-05-03T13:47:27+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNALISA BONAZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




